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Overall Description
RAN1 would like to thank RAN4 for the LS R1-2100009[1] on SL switching priority, and questions about the priority between LTE SL and NR SL.
Question 1: Is there priority defined for LTE SL and NR SL?
Answer: Yes, the priority is defined for both LTE SL and NR SL. The priority information is carried in SCI format 1 and SCI format 1-A for LTE SL and NR SL respectively. 
[bookmark: _GoBack]Question 2: How does RAN WG1 define the priority of LTE SL and NR SL? For example, which parameter is used and how to determine the priority?
Answer: 
For LTE SL, the priority carried in SCI format 1 is determined by the PPPP of V2X traffic QoS. 
For NR SL, the message to be transmitted in SL includes not only V2X traffic but also PC5 signaling(e.g. SL-CSI feedback, and PC5-RRC, and etc..). When V2X traffic is transmitted in SL, the priority carried in SCI format 1-A is determined by the priority level of V2X traffic QoS. When PC5-signaling is transmitted in SL, the priority carried in SCI format 1-A is fixed as “1”.
Additionally, NR V2X priority level and LTE V2X PPPP are directly comparable i.e. the same numerical value has the same meaning in both the RATs[2].

Question 3: Is it the case that there is no higher priority for LTE SL than NR SL?
Answer: No, the priority of V2X traffic is determined by application layer. From RAN1 understanding, LTE SL could have higher priority than NR SL.
Actions
To RAN2
ACTION: RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above information into account. 
Date of Next RAN WG1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting #104b-e                                       12 Apr. – 20 Apr. 2021                       e-Meeting
TSG-RAN WG1 Meeting #105-e                                         19 May – 27 May 2021                       e-Meeting
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